附件2

关于申报2010年度专利推广实施资助项目的通知
各市知识产权局（办），省直有关单位，各有关单位：

为进一步贯彻落实国家知识产权战略纲要，鼓励自主创新，促进我省专利技术实施转化，提高我省企业抵御国际金融危机的能力，推动创新型山西建设，2010年度，省知识产权局继续对我省部分优秀专利技术推广实施给予一定资助。项目申报有关事项通知如下：

一、申报范围：

实行“择优资助”的原则，主要资助技术含量高、市场前景好、产业化程度高、符合我省产业政策的优秀专利技术，同等条件优先资助发明专利。申报范围包括：煤焦、冶金、电力、新能源、新材料、先进装备制造、环保节能、安全生产、应急保障、防震减灾、化工、电子信息、生物工程、医药、现代农业等技术领域。

对同一专利项目已被列入上年度专利推广实施项目计划，或同一项目负责人正在承担专利推广实施计划项目且尚未结题验收或验收未通过的，不再受理新的立项申请。

二、申报条件：

1、在山西省境内注册，具有独立法人资格的企事业单位；

    2、具有较强的专业技术研究和开发能力；

    3、具有基本的科研、生产条件；

4、具有一定的研究开发资金；

5、项目承担单位重视并积极开展专利工作；

6、申请资助的专利技术应是生产或产品中的关键技术，具有完全自主知识产权，无专利权属纠纷。

三、申报材料

申报材料须按A4纸张尺寸印制，简装装订，按下面顺序装订成册：

1、《山西省专利推广实施资助项目申请书》

2、专利证书复印件、专利文献资料复印件；

3、申报单位专利工作开展情况报告；

4、项目申报期内检索查新报告及《专利登记簿副本》；

5、申报单位法人资格证书复印件；

6、反映项目情况的其它有关材料。

四、申报方式：

1、项目申报采取网上申报和报送书面材料相结合的方式。申报单位须登录山西省知识产权局网站网上申报系统（网址：www.sxipo.gov.cn），注册后进行申报，根据系统的说明和要求填写申报信息，网上提交项目申报书，通过网上项目申报系统打印《山西省专利推广实施资助项目申请书》并加盖公章，与相关材料装订成册，一式3份，报送项目推荐部门。

2、各市知识产权局（办）、省直有关单位和中央在晋单位等推荐部门网上审查、推荐项目（网上审查、推荐操作说明及推荐分配名额另行通知）。通过审查的推荐项目申报材料，经项目推荐部门签署意见并加盖公章后，统一报送省知识产权局；推荐部门需出具项目推荐函，附上加盖公章的本部门所申报项目的《项目汇总表》一式两份。

3、网上申报时间：2009年9月20日8时—10月20日18时，书面材料于2009年10月20日—10月30日报送省知识产权局。

请各推荐部门精心组织，认真审查，做好项目推荐工作。我局将对申报项目进行初步审查，并组织专家评审、现场考察等，最终确定资助项目。评审结果另行通知。

特此通知。

联 系 人：祁 晓   白羽

电    话：0351－4060024  4081306

地    址：太原市迎泽大街366号

                                      二00九年八月十八日